

## Nr 191

Av herr **Johansson, Rune, m. fl.**, om inrättande från och med den 1 juli 1957 av den beslutade professuren i barnpsykiatri vid kronprinsessan Lovisas barnsjukhus.

Riksdagen beslöt år 1954 att en professur i barnpsykiatri med placering vid kronprinsessan Lovisas barnsjukhus skulle inrättas från och med budgetåret 1958/59. Beträffande tidpunkten för inrättande av professuren skrev statsutskottet (utl. nr 191/1954):

”Enligt departementschefen bör de i propositionen föreslagna nya tjänsterna inrättas successivt i anslutning till omläggningen av grundutbildningen. I enlighet härmed skulle professuren i barnpsykiatri inrättas från och med budgetåret 1958/59. Departementschefen har emellertid även uttalat, att särskilda omständigheter kan föranleda ett frångående av denna plan för tjänsternas inrättande. Med hänvisning härtill och med beaktande av de på förevarande område föreliggande förhållandena ifrågasätter utskottet huruvida icke nämnda professur bör inrättas tidigare än vad ovan angivits.”

Karolinska institutet har i år, liksom under tidigare år, anhållit om denna professur såsom en angelägenhet av första ordningen, och universitetskanslern har i år, liksom tidigare år, tillstyrkt densamma. Professuren har dock ej upptagits i årets statsverksproposition.

Den psykiska barna- och ungdomsvården har inte kunnat utvecklas på önskvärt sätt, då statsmakterna under en följd av år försummat det väsentligaste, nämligen att på adekvat sätt sörja för utbildningen av läkare på detta område. Med den beslutade professuren har statsmakterna erkänt verksamhetens betydelse, men avvaktar tidpunkten för professurens tillsättande tills läkarnas grundutbildning successivt omlagts.

Situationen är emellertid den, att professuren icke enbart avser att tillfredsställa en förbättrad grundutbildning för läkare. Syftet med densamma är vidare än så. Genom professurens tillkomst syftar man inte minst till att få en ökad stadga åt specialistutbildningen på ett område som i brist på skolade läkare ej kunnat utbyggas på ett önskvärt sätt. För varje år som professuren uppskjutes flyttar man också möjligheterna för denna utbildning, såväl kvantitativt som kvalitativt, framåt i tiden.

I en tid då de psykiska barna- och ungdomsproblemen intar en dominerande plats och behovet av det stöd, som den psykiska barna- och ungdomsvården har visat sig kunna ge åt föräldrar och samhällsorgan, är uppen-

bart, måste det beklagas att en utbyggnad av denna verksamhet strandat på att det sedan lång tid tillbaka uttryckta önskemålet om bättre möjligheter för den nödvändiga specialistutbildningen icke tillräckligt beaktats.

En högkvalificerad specialistutbildning förutsätter även forskning. För denna är professuren av avgörande betydelse, och dess inrättande anver inte minst att skapa förbättrade möjligheter och förutsättningar även härför. Ett uppskjutande av professurens tillkomst hämmar sålunda även denna viktiga samhällsangelägenhet.

Av tillgängliga handlingar och utredningar i ärendet framgår dessutom att inga hinder nu föreligger för professurens tillsättande fr. o. m. den 1 juli 1957 när även de förhandlingar, vilka departementschefen omnämmer i propositionen till årets riksdag, avslutats.

Med stöd av vad sålunda ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte under 8:e huvudtiteln uppföra ett anslag som täcker de enligt avtal mellan Stockholms stad, styrelsen för kronprinsessans Lovisas vårdanstalt samt Stockholms läns landsting på staten ankommande kostnader för inrättande av professuren i barnpsykiatri vid karolinska institutet från och med den 1 juli 1957.

Stockholm den 25 januari 1957

*Rune B. Johansson*

*Sten Söderberg*

*Anna Sjöström-Bengtsson*

*Lars Eliasson*

*Rudolf Boman*

*Gärda Svenson*

---